
Geilenkirchen ◄► Herzogenrath / Aachen
Schienenersatzverkehr mit Bussen

ab Sa, 03.07.2021 bis voraussichtlich So, 18.07.2021

Sehr geehrte Fahrgäste, 
aufgrund von Unwetterschäden ist die Bahnstrecke zwischen Geilenkirchen ◄►Herzogenrath für den 
Bahnverkehr zurzeit gesperrt. Ein nach Fahrplan verkehrender Schienenersatzverkehr mit Bussen ist ab 
Samstag, 03.07.2021 für die Linie RB 33 und ab Montag, 05.07.2021 für die Linie RE 4 eingerichtet. Bis 
zu diesen Zeitpunkten verkehrt ein Notverkehr mit Bussen.

Die Fahrplanänderungen und alternativen Reisemöglichkeiten:
 RE 4 (Dortmund ◄►Aachen): 

 Die Züge fallen zwischen Herzogenrath ◄►Geilenkirchen aus. Es verkehren Busse
 Die zusätzlichen Züge im Berufsverkehr fallen zwischen Aachen ◄► Geilenkirchen aus
 In Herzogenrath besteht Anschluss an die Linie RE 18 nach Aachen

 RB 33 (Essen / Heinsberg ◄► Aachen): 
 Die Züge fallen zwischen Aachen ◄► Geilenkirchen aus. Es verkehren Busse
 Zwischen Heinsberg ◄► Lindern pendeln die Züge planmäßig

Ihre Informationsmöglichkeiten mit detaillierten Fahrplänen für Ihre Reise
 Internet bahn.de, nationalexpress.de und zuginfo.nrw
 Servicenummer DB Regio NRW 0202 515 62 515
 Servicenummer National Express 0221 13 999 444
 Die detaillierten geänderten Fahrpläne sind voraussichtlich ab Mittwoch, 07.07.2021 in den

Reiseauskunftssystemen abrufbar.

Mit diesem QR-Code 
zu den Infos
unter zuginfo.nrw

Wir fahren im Auftrag von:

RE 4 RB 33



Sehr geehrte Fahrgäste, 
aufgrund von Unwetterschäden ist die Bahnstrecke zwischen Geilenkirchen ◄► Herzogenrath 
für den Bahnverkehr zurzeit gesperrt. Ein Schienenersatzverkehr mit Bussen ist eingerichtet. 
Bis einschl. So, 04.07.2021 verkehrt ein Notverkehr mit Bussen. Bitte beachten Sie auch die 
separat veröffentlichten Fahrplanänderungen für die Linie RB 33.

Geilenkirchen ◄► Herzogenrath (-Aachen)
Schienenersatzverkehr mit Bussen

Ab Mo, 05.07.2021 bis voraussichtlich So, 18.07.2021

RE 4

Ihre Informationsmöglichkeiten mit detaillierten Fahrplänen für Ihre Reise
 Internet nationalexpress.de und zuginfo.nrw
 Servicenummer National Express 0221 13 999 444
 Die detaillierten geänderten Fahrpläne sind voraussichtlich ab Mittwoch, 07.07.2021 in den

Reiseauskunftssystemen abrufbar.

Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen nur sehr eingeschränkt möglich.

Wir fahren im Auftrag von:

P
.R

-N
W

-M
2

 S
a

Mit diesem QR-Code 
zu den Infos
unter zuginfo.nrw

Bus RE 4 Bus RE 4 Bus RE 4 Bus RE 4 Bus RE 4 Bus RE 4 Bus RE 4 Bus RE 4 Bus RE 4 Bus RE 4 Bus RE 4 Bus
26402 26404 26406 26452 26426 26454 26428 26456 26430 26438 26442
Mo-Fr Mo-Sa täglich 1) Mo-Fr täglich 1) Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich täglich Fr+Sa 2)

Düsseldorf Düsseldorf Düsseldorf Dortmund Dortmund Dortmund Dortmund Dortmund
Mönchengladbach Hbf 5:50 6:50 7:50 17:13 17:50 18:12 18:50 19:13 19:50 23:50 0:50
Rheydt Hbf 5:54 6:54 7:54 17:17 17:54 18:16 18:54 19:18 19:54 23:54 0:54
Wickrath | | | 17:21 | 18:20 | 19:22 | | |
Erkelenz 6:01 7:01 8:01 17:28 18:01 18:26 19:01 19:28 20:01 0:01 1:01
Baal 6:05 7:05 8:05 17:33 18:05 18:30 19:05 19:33 20:05 0:05 1:05
Brachelen | | | 17:36 | 18:34 | 19:36 | | |
Lindern 6:09 7:09 8:09 17:39 18:09 18:36 19:09 19:39 20:09 0:09 1:09
Geilenkirchen an 6:13  7:13  8:13  17:43  18:13  18:40  19:13  19:43  20:13  0:13  1:13 
Geilenkirchen, Busbahnhof 5:20 6:14 6:20 7:14 7:20 8:14 8:20 17:44 17:50 18:14 18:20 18:41 18:50 19:14 19:20 19:43 19:50 20:14 20:20 0:14 0:20 1:14 1:20
Übach-Palenberg, Hst. Bahnhof 5:33 6:18 6:33 7:18 7:33 8:18 8:33 17:48 18:03 18:18 18:33 18:45 19:03 19:18 19:33 19:48 20:03 20:18 20:33 0:18 0:33 1:18 1:33
Herzogenrath, Hst. Bahnhof an 5:47 6:22 6:47 7:22 7:47 8:22 8:47 17:52 18:17 18:22 18:47 18:49 19:17 19:22 19:47 19:52 20:17 20:22 20:47 0:22 0:47 1:22 1:47

 RE 4  RE 4  RE 4 l  RE 4 l  RE 4 l  RE 4  RE 4 weiter RE 4 weiter
21712 21714 21716 l 21736 l 21738 l 21740 21748 im Bus 21750 im Bus

Herzogenrath 6:23 7:23 8:23 17:52 18:23 18:50 19:23 19:53 20:23 0:23 0:48 1:23 1:48
Kohlscheid | | | 17:57 | 18:54 | 19:56 | | 1:04 | 2:04
Aachen West 6:31 7:31 8:31 18:02 18:31 19:00 19:31 20:02 20:31 0:31 1:17 1:31 2:17
Aachen Schanz 6:34 7:34 8:34 18:06 18:34 19:02 19:34 20:04 20:34 0:34 1:24 1:34 2:24
Aachen Hbf an 6:37 7:37 8:37 18:08 18:37 19:07 19:37 20:08 20:37 0:37 1:27 1:37 2:27

Bus RE 4 Bus RE 4 Bus RE 4 Bus RE 4 Bus RE 4 RE 4 Bus RE 4 Bus RE 4 Bus RE 4 Bus RE 4 Bus
21711 21713 21715 26455 26457 21717 26459 21719 21721 21747

täglich Mo-Sa 3) täglich 4) Mo-Fr Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich täglich täglich
Aachen Hbf 2:02 2:53 3:33 4:23 5:23 5:50 6:12 6:23 6:50 7:23 8:23 21:23
Aachen Schanz 2:06 2:56 3:37 4:26 5:26 5:53 6:15 6:26 6:53 7:26 8:26 21:26
Aachen West 2:13 2:59 3:44 4:29 5:29 5:56 6:18 6:29 6:57 7:29 8:29 21:29
Kohlscheid 2:26 | 3:57 | | 6:01 6:23 | 7:03 | | |
Herzogenrath an 2:41 3:06 4:12 4:37  5:37  6:05 6:26 6:37  7:06 7:37  8:37 21:37 
Herzogenrath, Hst. Bahnhof 2:42 3:07 4:13 4:38 5:13 5:38 5:42 6:06 6:03 6:27 6:38 6:42 7:07 7:13 7:38 8:13 8:38 21:13 21:38 22:13
Übach-Palenberg, Hst. Bahnhof 2:58 3:13 4:28 4:43 5:28 5:43 5:58 6:11 6:18 6:33 6:43 6:58 7:12 7:28 7:43 8:28 8:43 21:28 21:43 22:28
Geilenkirchen, Busbahnhof an 3:10 3:16 4:40 4:46 5:40 5:46 6:10 6:14 6:30 6:36 6:46 7:10 7:15 7:40 7:46 8:40 8:46 21:40 21:46 22:40

 RE 4  RE 4  RE 4  RE 4  RE 4 RE 4  RE 4  RE 4  RE 4  RE 4
26401 26403 26405 26455 26457 26407 26459 26409 26411 26437

Geilenkirchen 3:17 4:47 5:47 6:15 6:36 6:47 7:16 7:47 8:47 21:47
Lindern 3:22 4:52 5:52 6:21 6:41 6:52 7:22 7:52 8:52 21:52
Brachelen | | | 6:23 6:43 | 7:24 | | |
Baal 3:28 4:56 5:56 6:27 6:46 6:56 7:28 7:56 8:56 21:56
Erkelenz 3:34 5:01 6:01 6:33 6:50 7:01 7:33 8:01 9:01 22:01
Wickrath | | | 6:39 6:55 | 7:40 | | |
Rheydt Hbf 3:43 5:08 6:08 6:44 6:59 7:08 7:43 8:08 9:08 22:08
Mönchengladbach Hbf 3:50 5:13 6:13 6:50 7:04 7:13 7:50 8:13 9:13 22:13
Korschenbroich | | | 6:54 7:08 | 7:54 | | |
Kleinenbroich | | | 6:57 7:11 | 7:57 | | |
Büttgen | | | 7:01 | | 8:00 | | |
Neuss Hbf 4:03 5:28 6:28 7:07 7:17 7:28 8:07 8:28 9:28 22:28
Düsseldorf Hbf an 4:13 5:39 6:39 7:16 7:26 7:39 8:17 8:39 9:39 22:39

D'dorf  Dortmund Dortmund Dortmund Dortmund Dortmund Dortmund

1) einige Züge ab Aachen West Mo-Fr 5-6 Min. später Abfahrt Aachen West Minute 36, Abfahrt Aachen-Schanz Minute 39 und Ankunft Aachen Minute 43
2) verkehrt auch vor Feiertagen
3) Sa nur bis Düsseldorf
4) So nur bis Düsseldorf

Linie
Zugnummer

In Herzogenrath besteht Anschluss an die Linie RE 18 nach Aachen

Schienenersatzverkehr
23:23 = Halt entfällt

w
ei

te
r i

m
 S

tu
nd

en
ta

kt
 b

is
…

w
ei

te
r i

m
 S

tu
nd

en
ta

kt
 b

is
…

Fahrtrichtung Aachen

Fahrtrichtung Düsseldorf (Dortmund)
Linie / Schienenersatzverkehr

w
ei

te
r i

m
 S

tu
nd

en
ta

kt
 b

is
…

Zugnummer
Gültigkeit

Linie
Zugnummer

Linie / Schienenersatzverkehr
Zugnummer
Gültigkeit

aus Richtung:


Kompakt RE 4

		Fahrtrichtung Aachen

		Linie / Schienenersatzverkehr				Bus		RE 4		Bus		RE 4		Bus		RE 4		Bus		weiter im Stundentakt bis…		RE 4		Bus		RE 4		Bus		RE 4		Bus		RE 4		Bus		RE 4		Bus		RE 4		Bus		weiter im Stundentakt bis…		RE 4		Bus		RE 4		Bus

		Zugnummer						26402				26404				26406						26452				26426				26454				26428				26456				26430						26438				26442

		Gültigkeit						Mo-Fr				Mo-Sa				täglich 1)						Mo-Fr				täglich 1)				Mo-Fr				täglich				Mo-Fr				täglich						täglich				Fr+Sa 2)

		aus Richtung:						Düsseldorf				Düsseldorf				Düsseldorf										Dortmund								Dortmund								Dortmund						Dortmund				Dortmund

		Mönchengladbach Hbf						5:50				6:50				7:50						17:13				17:50				18:12				18:50				19:13				19:50						23:50				0:50

		Rheydt Hbf						5:54				6:54				7:54						17:17				17:54				18:16				18:54				19:18				19:54						23:54				0:54

		Wickrath						|				|				|						17:21				|				18:20				|				19:22				|						|				|

		Erkelenz						6:01				7:01				8:01						17:28				18:01				18:26				19:01				19:28				20:01						0:01				1:01

		Baal						6:05				7:05				8:05						17:33				18:05				18:30				19:05				19:33				20:05						0:05				1:05

		Brachelen						|				|				|						17:36				|				18:34				|				19:36				|						|				|

		Lindern						6:09				7:09				8:09						17:39				18:09				18:36				19:09				19:39				20:09						0:09				1:09

		Geilenkirchen		an				6:13		î		7:13		î		8:13		î				17:43		î		18:13		î		18:40		î		19:13		î		19:43		î		20:13		î				0:13		î		1:13		î

		Geilenkirchen, Busbahnhof				5:20		6:14		6:20		7:14		7:20		8:14		8:20				17:44		17:50		18:14		18:20		18:41		18:50		19:14		19:20		19:43		19:50		20:14		20:20				0:14		0:20		1:14		1:20

		Übach-Palenberg, Hst. Bahnhof				5:33		6:18		6:33		7:18		7:33		8:18		8:33				17:48		18:03		18:18		18:33		18:45		19:03		19:18		19:33		19:48		20:03		20:18		20:33				0:18		0:33		1:18		1:33

		Herzogenrath, Hst. Bahnhof		an		5:47		6:22		6:47		7:22		7:47		8:22		8:47				17:52		18:17		18:22		18:47		18:49		19:17		19:22		19:47		19:52		20:17		20:22		20:47				0:22		0:47		1:22		1:47

		Linie				î		RE 4		î		RE 4		î		RE 4						l		î		RE 4				l		î		RE 4				l		î		RE 4		î				RE 4		weiter		RE 4		weiter

		Zugnummer						21712				21714				21716						l				21736				l				21738				l				21740						21748		im Bus		21750		im Bus

		Herzogenrath						6:23				7:23				8:23						17:52				18:23				18:50				19:23				19:53				20:23						0:23		0:48		1:23		1:48

		Kohlscheid						|				|				|						17:57				|				18:54				|				19:56				|						|		1:04		|		2:04

		Aachen West						6:31				7:31				8:31						18:02				18:31				19:00				19:31				20:02				20:31						0:31		1:17		1:31		2:17

		Aachen Schanz						6:34				7:34				8:34						18:06				18:34				19:02				19:34				20:04				20:34						0:34		1:24		1:34		2:24

		Aachen Hbf		an				6:37				7:37				8:37						18:08				18:37				19:07				19:37				20:08				20:37						0:37		1:27		1:37		2:27



		Fahrtrichtung Düsseldorf (Dortmund)

		Linie / Schienenersatzverkehr				Bus		RE 4		Bus		RE 4		Bus		RE 4		Bus		RE 4		Bus		RE 4		RE 4		Bus		RE 4		Bus		RE 4		Bus		RE 4		weiter im Stundentakt bis…		Bus		RE 4		Bus

		Zugnummer						21711				21713				21715				26455				26457		21717				26459				21719				21721						21747

		Gültigkeit						täglich				Mo-Sa 3)				täglich 4)				Mo-Fr				Mo-Fr		täglich				Mo-Fr				täglich				täglich						täglich

		Aachen Hbf				2:02		2:53		3:33		4:23				5:23				5:50				6:12		6:23				6:50				7:23				8:23						21:23

		Aachen Schanz				2:06		2:56		3:37		4:26				5:26				5:53				6:15		6:26				6:53				7:26				8:26						21:26

		Aachen West				2:13		2:59		3:44		4:29				5:29				5:56				6:18		6:29				6:57				7:29				8:29						21:29

		Kohlscheid				2:26		|		3:57		|				|				6:01				6:23		|				7:03				|				|						|

		Herzogenrath		an		2:41		3:06		4:12		4:37		î		5:37		î		6:05				6:26		6:37		î		7:06				7:37		î		8:37						21:37		î

		Herzogenrath, Hst. Bahnhof				2:42		3:07		4:13		4:38		5:13		5:38		5:42		6:06		6:03		6:27		6:38		6:42		7:07		7:13		7:38		8:13		8:38				21:13		21:38		22:13

		Übach-Palenberg, Hst. Bahnhof				2:58		3:13		4:28		4:43		5:28		5:43		5:58		6:11		6:18		6:33		6:43		6:58		7:12		7:28		7:43		8:28		8:43				21:28		21:43		22:28

		Geilenkirchen, Busbahnhof		an		3:10		3:16		4:40		4:46		5:40		5:46		6:10		6:14		6:30		6:36		6:46		7:10		7:15		7:40		7:46		8:40		8:46				21:40		21:46		22:40

		Linie				î		RE 4		î		RE 4		î		RE 4		î		RE 4		î		RE 4		RE 4		î		RE 4		î		RE 4		î		RE 4				î		RE 4

		Zugnummer						26401				26403				26405				26455				26457		26407				26459				26409				26411						26437

		Geilenkirchen						3:17				4:47				5:47				6:15				6:36		6:47				7:16				7:47				8:47						21:47

		Lindern						3:22				4:52				5:52				6:21				6:41		6:52				7:22				7:52				8:52						21:52

		Brachelen						|				|				|				6:23				6:43		|				7:24				|				|						|

		Baal						3:28				4:56				5:56				6:27				6:46		6:56				7:28				7:56				8:56						21:56

		Erkelenz 						3:34				5:01				6:01				6:33				6:50		7:01				7:33				8:01				9:01						22:01

		Wickrath						|				|				|				6:39				6:55		|				7:40				|				|						|

		Rheydt Hbf						3:43				5:08				6:08				6:44				6:59		7:08				7:43				8:08				9:08						22:08

		Mönchengladbach Hbf						3:50				5:13				6:13				6:50				7:04		7:13				7:50				8:13				9:13						22:13

		Korschenbroich						|				|				|				6:54				7:08		|				7:54				|				|						|

		Kleinenbroich						|				|				|				6:57				7:11		|				7:57				|				|						|

		Büttgen						|				|				|				7:01				|		|				8:00				|				|						|

		Neuss Hbf						4:03				5:28				6:28				7:07				7:17		7:28				8:07				8:28				9:28						22:28

		Düsseldorf Hbf		an				4:13				5:39				6:39				7:16				7:26		7:39				8:17				8:39				9:39						22:39

								D'dorf 				Dortmund				Dortmund										Dortmund								Dortmund				Dortmund						Dortmund



		1) einige Züge ab Aachen West Mo-Fr 5-6 Min. später Abfahrt Aachen West Minute 36, Abfahrt Aachen-Schanz Minute 39 und Ankunft Aachen Minute 43																																										Schienenersatzverkehr

		2) verkehrt auch vor Feiertagen																																										23:23 = Halt entfällt

		3) Sa nur bis Düsseldorf										In Herzogenrath besteht Anschluss an die Linie RE 18 nach Aachen

		4) So nur bis Düsseldorf































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































&"Arial,Standard"RE 4 Aachen - Dortmund	&"Arial,Fett"&18Ad Hoc BM RE4 Störfall SF 219	




Kompakt RB 33

		Fahrtrichtung Essen

		Linie				Bus A		RB 33		Bus A		Bus B		Bus C		RB 33		Bus A		Bus B		Bus C		RB 33		Bus D		Bus B		Bus C		RB 33		weiter in diesem Takt bis…		RB 33		Bus A		RB 33

		Zugnummer						10308								10310								10312								10312				10346				10300

		Gültigkeit				Mo-Fr		Mo-Fr		Sa		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Sa		Sa+So		Mo-Fr		Mo-Fr		täglich		Sa+So		Mo-Fr		Mo-Fr		täglich				täglich		Sa+So		Sa+So

		Aachen Hbf, Hst. Hauptbf.				3:55		4:37		4:55				5:10		5:37		5:55				6:10		6:37		7:02				7:10		7:37				23:37		23:55		0:37

		Aachen Schanz, Hst. Schanz				3:58		4:40		4:58				|		5:40		5:58				|		6:40		|				|		7:40				23:40		23:58		0:40

		Aachen West, Hst. Westbf				4:04		4:43		5:04				|		5:43		6:04				|		6:43		|				|		7:43				23:43		0:04		0:43

		Kohlscheid, Hst. Bahnhof				4:16		4:48		5:16				|		5:48		6:16				|		6:48		|				|		7:48				23:48		0:16		0:48

		Herzogenrath, Hst. Bahnhof				4:32		4:52		5:32		5:32		|		5:52		6:32		6:32		|		6:52		7:29		7:32		|		7:52				23:52		0:32		0:52

		Übach-Palenberg, Hst. Bahnhof				4:45		4:57		5:45		5:45		|		5:57		6:45		6:45		|		6:57		7:42		7:45		|		7:57				23:57		0:42		0:57

		Geilenkirchen, Busbahnhof		an		4:59		5:05		5:59		5:59		5:54		6:05		6:59		6:59		6:54		7:05		7:56		7:59		7:54		8:05				0:05		0:56		1:05

		Geilenkirchen				î		5:05		î		î		î		6:05		î		î		î		7:05		î		î		î		8:05				0:05		î		1:05

		Lindern (Gleis1)						5:10								6:10								7:10								8:10				0:10				1:10

		Brachelen						5:12								6:12								7:12								8:12				0:12				1:12

		Hückelhoven-Baal						5:16								6:16								7:16								8:16				0:16				1:16

		Erkelenz						5:21								6:21								7:21								8:21				0:21				1:21

		Herrath						5:25								6:25								7:25								8:25				0:25				1:25

		Wickrath						5:29								6:29								7:29								8:29				0:29				1:29

		Rheydt Hbf		an				5:31								6:31								7:32								8:32				0:31				1:31

		Rheydt Hbf						5:32								6:32								7:33								8:33				0:32				1:32

		M'gladbach Hbf		an				5:37								6:37								7:37								8:37				0:37				1:37

		Nach:						Essen								Essen								Essen								Essen				Duisburg				Duisburg

		Fahrtrichtung Aachen

		Linie				RB 33		Bus B		Bus C		RB 33		Bus B		Bus C		Bus D		RB 33		Bus B		Bus C		Bus D		weiter in diesem Takt bis…		RB 33		Bus A		RB 33		Bus A		RB 33		Bus A		RB 33		Bus A

		Zugnummer				10309						10311								10313										10347				10349				10351				10353

		Gültigkeit				Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Sa		Mo-Fr		Mo-Fr		Sa		täglich		Mo-Fr		Mo-Fr		Sa+So				täglich		täglich		Sa+So		Sa+So		Mo-Fr		Mo-Fr		Sa+So		Sa+So

		Von:																		Essen										Essen				Duisburg				Heinsberg				Heinsberg

		Mönchengladbach Hbf				4:27						5:22								6:22										23:22				0:22				l				l

		Rheydt Hbf		an		4:30						5:26								6:26										23:25				0:25				l				l

		Rheydt Hbf				4:30						5:26								6:26										23:25				0:25				l				l

		Wickrath				4:34						5:30								6:30										23:30				0:30				l				l

		Herrath				4:38						5:34								6:34										23:34				0:34				l				l

		Erkelenz				4:42						5:38								6:38										23:38				0:38				l				l

		Hückelhoven-Baal				4:46						5:42								6:42										23:42				0:42				l				l

		Brachelen				4:50						5:46								6:46										23:46				0:46				l				l

		Lindern				4:54						5:55								6:55										23:55				0:55				0:55				1:54

		Geilenkirchen		an		4:58		î		î		6:00		î		î		î		6:59		î		î		î				23:59		î		0:59		î		0:59		î		1:58		î

		Geilenkirchen, Busbahnhof				4:59		5:05		5:06		6:01		6:06		6:06		6:06		7:00		7:05		7:06		7:05				0:00		0:05		1:00		1:05		1:00		1:05		1:59		2:05

		Übach-Palenberg, Hst. Bahnhof				5:03		5:19		|		6:05		6:20		|		6:20		7:03		7:19		|		7:19				0:04		0:19		1:03		1:19		1:04		1:19		2:03		2:19

		Herzogenrath, Hst. Bahnhof				5:07		5:32		|		6:09		6:33		|		6:34		7:07		7:32		|		7:33				0:08		0:32		1:07		1:32		1:08		1:32		2:07		2:32

		Kohlscheid, Hst. Bahnhof				5:12				|		6:14				|		|		7:12				|		|				0:12		0:47		1:12		1:47		1:12		1:47		2:12		2:47

		Aachen West, Hst. Westbf				5:18				|		6:20				|		|		7:18				|		|				0:18		0:59		1:18		1:59		1:18		1:59		2:17		2:59

		Aachen Schanz, Hst. Schanz				5:20				|		6:22				|		|		7:21				|		|				0:20		1:05		1:20		2:05		1:20		2:05		2:20		3:05

		Aachen Hbf		an		5:24				5:50		6:27				6:50		7:00		7:27				7:50		7:59				0:24		1:08		1:24		2:08		1:25		2:08		2:24		3:08

		Schienenersatzverkehr														23:23 = Halt entfällt







Sehr geehrte Fahrgäste, 
aufgrund von Unwetterschäden ist die Bahnstrecke zwischen Geilenkirchen ◄► Herzogenrath 
für den Bahnverkehr zurzeit gesperrt. Ein Schienenersatzverkehr mit Bussen ist eingerichtet. 
Bitte beachten Sie auch die separat veröffentlichten Fahrplanänderungen für die Linie RE 4.

Geilenkirchen ◄► Aachen
Schienenersatzverkehr mit Bussen

Ab Sa, 03.07.2021 bis voraussichtlich So, 18.07.2021

RB 33

Ihre Informationsmöglichkeiten mit detaillierten Fahrplänen für Ihre Reise
 Internet bahn.de/aktuell und zuginfo.nrw
 Servicenummer DB Regio NRW 0202 515 62 515
 Die detaillierten geänderten Fahrpläne sind voraussichtlich ab Mittwoch, 07.07.2021 in den

Reiseauskunftssystemen abrufbar.

Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen nur sehr eingeschränkt möglich.

Wir fahren im Auftrag von:

P
.R

-N
W

-M
2

 S
a

Mit diesem QR-Code 
zu den Infos
unter zuginfo.nrw

Bus A RB 33 Bus A Bus B Bus C RB 33 Bus A Bus B Bus C RB 33 Bus D Bus B Bus C RB 33 RB 33 Bus A RB 33
10308 10310 10312 10312 10346 10300

Mo-Fr Mo-Fr Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Sa+So Mo-Fr Mo-Fr täglich Sa+So Mo-Fr Mo-Fr täglich täglich Sa+So Sa+So
Aachen Hbf, Hst. Hauptbf. 3:55 4:37 4:55 5:10 5:37 5:55 6:10 6:37 7:02 7:10 7:37 23:37 23:55 0:37
Aachen Schanz, Hst. Schanz 3:58 4:40 4:58 | 5:40 5:58 | 6:40 | | 7:40 23:40 23:58 0:40
Aachen West, Hst. Westbf 4:04 4:43 5:04 | 5:43 6:04 | 6:43 | | 7:43 23:43 0:04 0:43
Kohlscheid, Hst. Bahnhof 4:16 4:48 5:16 | 5:48 6:16 | 6:48 | | 7:48 23:48 0:16 0:48
Herzogenrath, Hst. Bahnhof 4:32 4:52 5:32 5:32 | 5:52 6:32 6:32 | 6:52 7:29 7:32 | 7:52 23:52 0:32 0:52
Übach-Palenberg, Hst. Bahnhof 4:45 4:57 5:45 5:45 | 5:57 6:45 6:45 | 6:57 7:42 7:45 | 7:57 23:57 0:42 0:57
Geilenkirchen, Busbahnhof an 4:59 5:05 5:59 5:59 5:54 6:05 6:59 6:59 6:54 7:05 7:56 7:59 7:54 8:05 0:05 0:56 1:05
Geilenkirchen  5:05    6:05    7:05    8:05 0:05  1:05
Lindern (Gleis1) 5:10 6:10 7:10 8:10 0:10 1:10
Brachelen 5:12 6:12 7:12 8:12 0:12 1:12
Hückelhoven-Baal 5:16 6:16 7:16 8:16 0:16 1:16
Erkelenz 5:21 6:21 7:21 8:21 0:21 1:21
Herrath 5:25 6:25 7:25 8:25 0:25 1:25
Wickrath 5:29 6:29 7:29 8:29 0:29 1:29
Rheydt Hbf an 5:31 6:31 7:32 8:32 0:31 1:31
Rheydt Hbf 5:32 6:32 7:33 8:33 0:32 1:32
M'gladbach Hbf an 5:37 6:37 7:37 8:37 0:37 1:37

Essen Essen Essen Essen Duisburg Duisburg

RB 33 Bus B Bus C RB 33 Bus B Bus C Bus D RB 33 Bus B Bus C Bus D RB 33 Bus A RB 33 Bus A RB 33 Bus A RB 33 Bus A
10309 10311 10313 10347 10349 10351 10353
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Fr Sa täglich Mo-Fr Mo-Fr Sa+So täglich täglich Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So

Essen Essen Duisburg Heinsberg Heinsberg
Mönchengladbach Hbf 4:27 5:22 6:22 23:22 0:22 l l
Rheydt Hbf an 4:30 5:26 6:26 23:25 0:25 l l
Rheydt Hbf 4:30 5:26 6:26 23:25 0:25 l l
Wickrath 4:34 5:30 6:30 23:30 0:30 l l
Herrath 4:38 5:34 6:34 23:34 0:34 l l
Erkelenz 4:42 5:38 6:38 23:38 0:38 l l
Hückelhoven-Baal 4:46 5:42 6:42 23:42 0:42 l l
Brachelen 4:50 5:46 6:46 23:46 0:46 l l
Lindern 4:54 5:55 6:55 23:55 0:55 0:55 1:54
Geilenkirchen an 4:58   6:00    6:59    23:59  0:59  0:59  1:58 
Geilenkirchen, Busbahnhof 4:59 5:05 5:06 6:01 6:06 6:06 6:06 7:00 7:05 7:06 7:05 0:00 0:05 1:00 1:05 1:00 1:05 1:59 2:05
Übach-Palenberg, Hst. Bahnhof 5:03 5:19 | 6:05 6:20 | 6:20 7:03 7:19 | 7:19 0:04 0:19 1:03 1:19 1:04 1:19 2:03 2:19
Herzogenrath, Hst. Bahnhof 5:07 5:32 | 6:09 6:33 | 6:34 7:07 7:32 | 7:33 0:08 0:32 1:07 1:32 1:08 1:32 2:07 2:32
Kohlscheid, Hst. Bahnhof 5:12 | 6:14 | | 7:12 | | 0:12 0:47 1:12 1:47 1:12 1:47 2:12 2:47
Aachen West, Hst. Westbf 5:18 | 6:20 | | 7:18 | | 0:18 0:59 1:18 1:59 1:18 1:59 2:17 2:59
Aachen Schanz, Hst. Schanz 5:20 | 6:22 | | 7:21 | | 0:20 1:05 1:20 2:05 1:20 2:05 2:20 3:05
Aachen Hbf an 5:24 5:50 6:27 6:50 7:00 7:27 7:50 7:59 0:24 1:08 1:24 2:08 1:25 2:08 2:24 3:08

Schienenersatzverkehr 23:23 = Halt entfällt

Fahrtrichtung Aachen
Linie

w
ei

te
r i

n 
di

es
em

 T
ak

t b
is

…

Zugnummer
Gültigkeit

Von:

Fahrtrichtung Essen
Linie

w
ei

te
r i

n 
di

es
em

 T
ak

t b
is

…

Zugnummer
Gültigkeit

Nach:


Kompakt RE 4

		Fahrtrichtung Aachen

		Linie / Schienenersatzverkehr				Bus		RE 4		Bus		RE 4		Bus		RE 4		Bus		weiter im Stundentakt bis…		RE 4		Bus		RE 4		Bus		RE 4		Bus		RE 4		Bus		RE 4		Bus		RE 4		Bus		weiter im Stundentakt bis…		RE 4		Bus		RE 4		Bus

		Zugnummer						26402				26404				26406						26452				26426				26454				26428				26456				26430						26438				26442

		Gültigkeit						Mo-Fr				Mo-Sa				täglich 1)						Mo-Fr				täglich 1)				Mo-Fr				täglich				Mo-Fr				täglich						täglich				Fr+Sa 2)

		aus Richtung:						Düsseldorf				Düsseldorf				Düsseldorf										Dortmund								Dortmund								Dortmund						Dortmund				Dortmund

		Mönchengladbach Hbf						5:50				6:50				7:50						17:13				17:50				18:12				18:50				19:13				19:50						23:50				0:50

		Rheydt Hbf						5:54				6:54				7:54						17:17				17:54				18:16				18:54				19:18				19:54						23:54				0:54

		Wickrath						|				|				|						17:21				|				18:20				|				19:22				|						|				|

		Erkelenz						6:01				7:01				8:01						17:28				18:01				18:26				19:01				19:28				20:01						0:01				1:01

		Baal						6:05				7:05				8:05						17:33				18:05				18:30				19:05				19:33				20:05						0:05				1:05

		Brachelen						|				|				|						17:36				|				18:34				|				19:36				|						|				|

		Lindern						6:09				7:09				8:09						17:39				18:09				18:36				19:09				19:39				20:09						0:09				1:09

		Geilenkirchen		an				6:13		î		7:13		î		8:13		î				17:43		î		18:13		î		18:40		î		19:13		î		19:43		î		20:13		î				0:13		î		1:13		î

		Geilenkirchen, Busbahnhof				5:20		6:14		6:20		7:14		7:20		8:14		8:20				17:44		17:50		18:14		18:20		18:41		18:50		19:14		19:20		19:43		19:50		20:14		20:20				0:14		0:20		1:14		1:20

		Übach-Palenberg, Hst. Bahnhof				5:33		6:18		6:33		7:18		7:33		8:18		8:33				17:48		18:03		18:18		18:33		18:45		19:03		19:18		19:33		19:48		20:03		20:18		20:33				0:18		0:33		1:18		1:33

		Herzogenrath, Hst. Bahnhof		an		5:47		6:22		6:47		7:22		7:47		8:22		8:47				17:52		18:17		18:22		18:47		18:49		19:17		19:22		19:47		19:52		20:17		20:22		20:47				0:22		0:47		1:22		1:47

		Linie				î		RE 4		î		RE 4		î		RE 4						l		î		RE 4				l		î		RE 4				l		î		RE 4		î				RE 4		weiter		RE 4		weiter

		Zugnummer						21712				21714				21716						l				21736				l				21738				l				21740						21748		im Bus		21750		im Bus

		Herzogenrath						6:23				7:23				8:23						17:52				18:23				18:50				19:23				19:53				20:23						0:23		0:48		1:23		1:48

		Kohlscheid						|				|				|						17:57				|				18:54				|				19:56				|						|		1:04		|		2:04

		Aachen West						6:31				7:31				8:31						18:02				18:31				19:00				19:31				20:02				20:31						0:31		1:17		1:31		2:17

		Aachen Schanz						6:34				7:34				8:34						18:06				18:34				19:02				19:34				20:04				20:34						0:34		1:24		1:34		2:24

		Aachen Hbf		an				6:37				7:37				8:37						18:08				18:37				19:07				19:37				20:08				20:37						0:37		1:27		1:37		2:27



		Fahrtrichtung Düsseldorf (Dortmund)

		Linie / Schienenersatzverkehr				Bus		RE 4		Bus		RE 4		Bus		RE 4		Bus		RE 4		Bus		RE 4		RE 4		Bus		RE 4		Bus		RE 4		Bus		RE 4		weiter im Stundentakt bis…		Bus		RE 4		Bus

		Zugnummer						21711				21713				21715				26455				26457		21717				26459				21719				21721						21747

		Gültigkeit						täglich				Mo-Sa 3)				täglich 4)				Mo-Fr				Mo-Fr		täglich				Mo-Fr				täglich				täglich						täglich

		Aachen Hbf				2:02		2:53		3:33		4:23				5:23				5:50				6:12		6:23				6:50				7:23				8:23						21:23

		Aachen Schanz				2:06		2:56		3:37		4:26				5:26				5:53				6:15		6:26				6:53				7:26				8:26						21:26

		Aachen West				2:13		2:59		3:44		4:29				5:29				5:56				6:18		6:29				6:57				7:29				8:29						21:29

		Kohlscheid				2:26		|		3:57		|				|				6:01				6:23		|				7:03				|				|						|

		Herzogenrath		an		2:41		3:06		4:12		4:37		î		5:37		î		6:05				6:26		6:37		î		7:06				7:37		î		8:37						21:37		î

		Herzogenrath, Hst. Bahnhof				2:42		3:07		4:13		4:38		5:13		5:38		5:42		6:06		6:03		6:27		6:38		6:42		7:07		7:13		7:38		8:13		8:38				21:13		21:38		22:13

		Übach-Palenberg, Hst. Bahnhof				2:58		3:13		4:28		4:43		5:28		5:43		5:58		6:11		6:18		6:33		6:43		6:58		7:12		7:28		7:43		8:28		8:43				21:28		21:43		22:28

		Geilenkirchen, Busbahnhof		an		3:10		3:16		4:40		4:46		5:40		5:46		6:10		6:14		6:30		6:36		6:46		7:10		7:15		7:40		7:46		8:40		8:46				21:40		21:46		22:40

		Linie				î		RE 4		î		RE 4		î		RE 4		î		RE 4		î		RE 4		RE 4		î		RE 4		î		RE 4		î		RE 4				î		RE 4

		Zugnummer						26401				26403				26405				26455				26457		26407				26459				26409				26411						26437

		Geilenkirchen						3:17				4:47				5:47				6:15				6:36		6:47				7:16				7:47				8:47						21:47

		Lindern						3:22				4:52				5:52				6:21				6:41		6:52				7:22				7:52				8:52						21:52

		Brachelen						|				|				|				6:23				6:43		|				7:24				|				|						|

		Baal						3:28				4:56				5:56				6:27				6:46		6:56				7:28				7:56				8:56						21:56

		Erkelenz 						3:34				5:01				6:01				6:33				6:50		7:01				7:33				8:01				9:01						22:01

		Wickrath						|				|				|				6:39				6:55		|				7:40				|				|						|

		Rheydt Hbf						3:43				5:08				6:08				6:44				6:59		7:08				7:43				8:08				9:08						22:08

		Mönchengladbach Hbf						3:50				5:13				6:13				6:50				7:04		7:13				7:50				8:13				9:13						22:13

		Korschenbroich						|				|				|				6:54				7:08		|				7:54				|				|						|

		Kleinenbroich						|				|				|				6:57				7:11		|				7:57				|				|						|

		Büttgen						|				|				|				7:01				|		|				8:00				|				|						|

		Neuss Hbf						4:03				5:28				6:28				7:07				7:17		7:28				8:07				8:28				9:28						22:28

		Düsseldorf Hbf		an				4:13				5:39				6:39				7:16				7:26		7:39				8:17				8:39				9:39						22:39

								D'dorf 				Dortmund				Dortmund										Dortmund								Dortmund				Dortmund						Dortmund



		1) einige Züge ab Aachen West Mo-Fr 5-6 Min. später Abfahrt Aachen West Minute 36, Abfahrt Aachen-Schanz Minute 39 und Ankunft Aachen Minute 43																																										Schienenersatzverkehr

		2) verkehrt auch vor Feiertagen																																										23:23 = Halt entfällt

		3) Sa nur bis Düsseldorf

		4) So nur bis Düsseldorf































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































&"Arial,Standard"RE 4 Aachen - Dortmund	&"Arial,Fett"&18Ad Hoc BM RE4 Störfall SF 219	




Kompakt RB 33

		Fahrtrichtung Essen

		Linie				Bus A		RB 33		Bus A		Bus B		Bus C		RB 33		Bus A		Bus B		Bus C		RB 33		Bus D		Bus B		Bus C		RB 33		weiter in diesem Takt bis…		RB 33		Bus A		RB 33

		Zugnummer						10308								10310								10312								10312				10346				10300

		Gültigkeit				Mo-Fr		Mo-Fr		Sa		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Sa		Sa+So		Mo-Fr		Mo-Fr		täglich		Sa+So		Mo-Fr		Mo-Fr		täglich				täglich		Sa+So		Sa+So

		Aachen Hbf, Hst. Hauptbf.				3:55		4:37		4:55				5:10		5:37		5:55				6:10		6:37		7:02				7:10		7:37				23:37		23:55		0:37

		Aachen Schanz, Hst. Schanz				3:58		4:40		4:58				|		5:40		5:58				|		6:40		|				|		7:40				23:40		23:58		0:40

		Aachen West, Hst. Westbf				4:04		4:43		5:04				|		5:43		6:04				|		6:43		|				|		7:43				23:43		0:04		0:43

		Kohlscheid, Hst. Bahnhof				4:16		4:48		5:16				|		5:48		6:16				|		6:48		|				|		7:48				23:48		0:16		0:48

		Herzogenrath, Hst. Bahnhof				4:32		4:52		5:32		5:32		|		5:52		6:32		6:32		|		6:52		7:29		7:32		|		7:52				23:52		0:32		0:52

		Übach-Palenberg, Hst. Bahnhof				4:45		4:57		5:45		5:45		|		5:57		6:45		6:45		|		6:57		7:42		7:45		|		7:57				23:57		0:42		0:57

		Geilenkirchen, Busbahnhof		an		4:59		5:05		5:59		5:59		5:54		6:05		6:59		6:59		6:54		7:05		7:56		7:59		7:54		8:05				0:05		0:56		1:05

		Geilenkirchen				î		5:05		î		î		î		6:05		î		î		î		7:05		î		î		î		8:05				0:05		î		1:05

		Lindern (Gleis1)						5:10								6:10								7:10								8:10				0:10				1:10

		Brachelen						5:12								6:12								7:12								8:12				0:12				1:12

		Hückelhoven-Baal						5:16								6:16								7:16								8:16				0:16				1:16

		Erkelenz						5:21								6:21								7:21								8:21				0:21				1:21

		Herrath						5:25								6:25								7:25								8:25				0:25				1:25

		Wickrath						5:29								6:29								7:29								8:29				0:29				1:29

		Rheydt Hbf		an				5:31								6:31								7:32								8:32				0:31				1:31

		Rheydt Hbf						5:32								6:32								7:33								8:33				0:32				1:32

		M'gladbach Hbf		an				5:37								6:37								7:37								8:37				0:37				1:37

		Nach:						Essen								Essen								Essen								Essen				Duisburg				Duisburg

		Fahrtrichtung Aachen

		Linie				RB 33		Bus B		Bus C		RB 33		Bus B		Bus C		Bus D		RB 33		Bus B		Bus C		Bus D		weiter in diesem Takt bis…		RB 33		Bus A		RB 33		Bus A		RB 33		Bus A		RB 33		Bus A

		Zugnummer				10309						10311								10313										10347				10349				10351				10353

		Gültigkeit				Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Sa		Mo-Fr		Mo-Fr		Sa		täglich		Mo-Fr		Mo-Fr		Sa+So				täglich		täglich		Sa+So		Sa+So		Mo-Fr		Mo-Fr		Sa+So		Sa+So

		Von:																		Essen										Essen				Duisburg				Heinsberg				Heinsberg

		Mönchengladbach Hbf				4:27						5:22								6:22										23:22				0:22				l				l

		Rheydt Hbf		an		4:30						5:26								6:26										23:25				0:25				l				l

		Rheydt Hbf				4:30						5:26								6:26										23:25				0:25				l				l

		Wickrath				4:34						5:30								6:30										23:30				0:30				l				l

		Herrath				4:38						5:34								6:34										23:34				0:34				l				l

		Erkelenz				4:42						5:38								6:38										23:38				0:38				l				l

		Hückelhoven-Baal				4:46						5:42								6:42										23:42				0:42				l				l

		Brachelen				4:50						5:46								6:46										23:46				0:46				l				l

		Lindern				4:54						5:55								6:55										23:55				0:55				0:55				1:54

		Geilenkirchen		an		4:58		î		î		6:00		î		î		î		6:59		î		î		î				23:59		î		0:59		î		0:59		î		1:58		î

		Geilenkirchen, Busbahnhof				4:59		5:05		5:06		6:01		6:06		6:06		6:06		7:00		7:05		7:06		7:05				0:00		0:05		1:00		1:05		1:00		1:05		1:59		2:05

		Übach-Palenberg, Hst. Bahnhof				5:03		5:19		|		6:05		6:20		|		6:20		7:03		7:19		|		7:19				0:04		0:19		1:03		1:19		1:04		1:19		2:03		2:19

		Herzogenrath, Hst. Bahnhof				5:07		5:32		|		6:09		6:33		|		6:34		7:07		7:32		|		7:33				0:08		0:32		1:07		1:32		1:08		1:32		2:07		2:32

		Kohlscheid, Hst. Bahnhof				5:12				|		6:14				|		|		7:12				|		|				0:12		0:47		1:12		1:47		1:12		1:47		2:12		2:47

		Aachen West, Hst. Westbf				5:18				|		6:20				|		|		7:18				|		|				0:18		0:59		1:18		1:59		1:18		1:59		2:17		2:59

		Aachen Schanz, Hst. Schanz				5:20				|		6:22				|		|		7:21				|		|				0:20		1:05		1:20		2:05		1:20		2:05		2:20		3:05

		Aachen Hbf		an		5:24				5:50		6:27				6:50		7:00		7:27				7:50		7:59				0:24		1:08		1:24		2:08		1:25		2:08		2:24		3:08

		Schienenersatzverkehr														23:23 = Halt entfällt






	Foliennummer 1
	Foliennummer 2
	Foliennummer 3

